

## گزارش یک

ی‌اید خطاب به آقای ظریف و دیگر دولتمردان **گفت** علاوه بر آنکه توافق با آمریکا، به اندازه جوهر روی کاغذ ارزش ندارد؛ توافق با اروپا نیز به همین اندازه بی‌ارزش و خسارت‌آفرین است. «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه – ۱۲ بهمن ۹۷- در توتیتی نوشت: «توافق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد». ظریف با این اظهار نظر تصریح کرده که آمریکا غیرقابل اعتماد است و نمی‌توان امضای مقامات این کشور را به عنوان تضمین در نظر گرفت.

ظریف در جلسه مشترک با فرانکسیون ولایی مجلس – تیر ۹۷ –گفته بود: «امریکا از ابتدا با انقلاب، نظام ملت ما دشمنی داشته، دارد و خواهد داشت و این ربطی به جمهوریخواه و دموکرات هم ندارد، بلکه روش‌های آنها متفاوت است.»

محمدجواد ظریف همچنین در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان- شهریور ۹۷- و در پاسخ به این سؤال خبرنگار که «گر شما احساس می‌کردید آمریکا به تحریم‌ها اعتماد دارد، چرا توافق را ادامه دادید؟»، گفته بود: «بن شاید یکی از اشتباهات بوده‌است اما مشکل اینجا بود که احساس ما این بود ایالات متحده یاد گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم‌ها به با نغم ایجاد مشقت‌های اقتصادی، نتایج سیاسی مدنظر آنها را به بار نمی‌آورند و من فکر می‌کردم که آمریکایی‌ها این درس را یاد گرفته‌اند.

متأسفانه، اشتباه می‌کردم.»

- رسیدن ظریف به حرف منتقدان**

این اظهارات آن هم در سومین سالگرد برجام در حالی است که منتقدان سیاست خارجی دولت روحانی در مقطع سال‌های ۹۲ تا ۹۴ به‌دفعات به آن اشاره کرده بودند. منتقدان تأکید داشتند که آمریکا به قاتل زنجیرهای توافقات بین‌المللی مشهور است و سابقه عهدشکنی واشنگتن این درس را به ما می‌دهد که عدم توافق، بیشتر از توافق بد است اما دولتمردان با ترسو و بی‌مسئود و بزدل خطاب قرار دادن منتقدان، آنها را به جهنم حواله داده و تأکید کردند که رئیس‌جمهور آمریکا مؤدب و پاهوش است و ما می‌توانیم با آمریکا به نتیجه بر-د- بر-د برسیم و بدبینی در دیپلماسی معنا ندارد و باید واقع‌گرا باشیم و امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین است، نباید مثل کودگان عیول باشسید، صبر کنید تا میوه‌های برجام برسد.

اما در ادامه، هم دیوانی‌های دولت‌مکر مؤدب و پاهوش، برجام را لگدمال کرد و هم ترامپ جمهوریخواه

مزاحم و دیوانه.

آقای ظریف و دیگر دولتمردان با سه سال تأخیر تازه به حرف منتقدان رسیده و نسبت به لزوم بی‌اعتمادی به آمریکا هشدار می‌دهند اما در این میان و در فاصله این سه سال هزنه‌های بسیار گزافی صرف شد. در صنعت هسته‌ای بتن ریخته شد. ارزش پول ملی کشورمان به‌شدت کاهش پیدا کرد. سفره مردم کوچک‌تر شد. ظرفیت‌های عظیم داخلی مورد غفلت قرار گرفت و…

- اروپا هصدبا با امریکاست**

ظریف و دیگر دولتمردان در ماه‌ها و هفته‌ها و روزهای اخیر هم‌زمان با اذعان به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، از لزوم اعتماد به اروپا می‌گویند. این در حالی است که ترویتیکای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) هم در توافق سعدآباد و هم در برجام آزمون خود را پس داده‌اند.

امریکا در ۱۸ دسامبشت ۹۷ از برجام خارج شد. آقای روحانی تصریح کرد که ایران به طرف اروپایی

## پایسده

سرویس سیاسی،۳۰۸۸۴۹۸۴۳

# توافق با اروپا هم به اندازه جوهر روی کاغذ ارزش ندارد

دولت با ۳سال تأخیر تازه به حرف منتقدان رسید



فقط چند هفته فرصت می‌دهد. این‌چند هفته

تا ۹ ماه به درازا کشید و در نهایت با وقت‌کشی و عهدشکنی‌های اروپا به بسته توخالی INSTEX ختم شد.

چرا می‌گوییم INSTEX توخالی است؟! به این موارد دقت کنید:

-اروپا طبق تعهدات خود در برجام باید بعد از خروج شد. ارزش پول ملی کشورمان به‌شدت کاهش پیدا کرد. سفره مردم کوچک‌تر شد. ظرفیت‌های عظیم داخلی مورد غفلت قرار گرفت و…
**اروپا همصدبا با امریکاست**
ظریف و دیگر دولتمردان در ماه‌ها و هفته‌ها و روزهای اخیر هم‌زمان با اذعان به غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، از لزوم اعتماد به اروپا می‌گویند. این در حالی است که ترویتیکای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) هم در توافق سعدآباد و هم در برجام آزمون خود را پس داده‌اند.

امریکا در ۱۸ دسامبشت ۹۷ از برجام خارج شد. آقای روحانی تصریح کرد که ایران به طرف اروپایی

آقای ظریف با سه سال تأخیر تازه نسبت به لزوم بی‌اعتمادی به آمریکا هشدار می‌دهند اما در فاصله این سه سال هزنه‌های بسیار گزافی صرف شد. در صنعت هسته‌ای بتن ریخته شد. ارزش پول ملی کشورمان به‌شدت کاهش پیدا کرد و سفره مردم کوچک‌تر شد

تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی ذیل تعهدات برجای مشاهده نمی‌شود؛ INSTEX در حقیقت مبادله پول نفت دیگر کشورها با غذا و دارو است. -این کانال مالی هیچ ارتباطی به تحریم‌های آمریکا ندارد و بسیاری همین وزارت خارجه امریکا پس از اعلام این کانال توسط اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد

## جوان

شماره ۵۵۵۵

که INSTEX به هیچ وجه تأثیری بر کارزار فشار حداکثری ما علیه ایران ندارد. مبادلاتی که توسط این کانال صورت می‌گیرد، مبادلاتی آن نیز جاری بوده است.

- براساس INSTEX مدیریت کل پول ایران در اختیار اروپایی‌ها قرار خواهد گرفت و ایران می‌تواند این پول را فقط صرف معاملاتی‌کند که آنها اجازه می‌دهند. این دقیقاً منطق با هدف امریکاست که اجازه پول‌های ایران را از دست آن خارج کرده و اجاره ندهد این پول‌ها به شکلی که مدنظر ایران است و فراتر از اهداف تحریمی مصرف شود.
- زمان اجرایی شدن این کانال مالی اصلاً مشخص نیست و فقط به صورت نمادین رونمایی شده است اما با این حال طرف اروپایی گفته است که ایران باید در اسرع وقت لوائح مرتبط با FATF (پارامو و CFT) را اجرایی کند و کاری نداشته باشد که این کانال مالی چه زمانی اجرایی شود!

- INSTEX نه عاملی برای مقابله با تحریم‌ها یا گشایش اقتصادی برای مردم بلکه یک مقدمه برای اجرای برجام موشکی و برجام منطقه‌ای است.

مقامات اروپایی در ماه‌های اخیر در اظهارات جداگانه و با صراحت اعلام کرده‌اند که در موضوع ایران قصد مشترکتی با امریکا نداشته و فقط در مسیرهای رسیدن به این هدف، با هم اختلاف نظر دارند. هدف اصلی اروپا و امریکا این است که با وعده وعیدهای اقتصادی، ایسران را در برجام نگه دارند تا هم‌زمان با اجرایی یک طرفه توافق هسته‌ای از سوی دولت ایران، برجام به حوزه‌های دیگر از جمله موشکی، منطقه‌ای، امنیت ملی، فناوری‌های نوین و… نیز تعمیم پیدا کند.

که علاوه بر آنکه توافق با امریکا، به اندازه جوهر روی کاغذ ارزش ندارد؛ بلکه توافق بسا اروپا نیز به همین اندازه بی‌ارزش و خسارت‌آفرین است. دولتمردان باید از تجربه پرهزینه و عبرت آموز توافق هسته‌ای درس گرفته و روند اجرای برجام به هر قیمت را متوقف کنند. بی‌توجهی به اقتصاد مقاومتی و ظرفیت‌های عظیم داخلی و چشم دوختن به نقطه‌های خیالی، هیچ دستاوردی برای مردم کشورمان ندارد.

هیچ بعید نیست که دولتمردان در سال ۱۴۰۰ توتیت بزنند که توافق با اروپا هم به اندازه جوهر روی کاغذ ارزش ندارد؛ اما انسان عاقل از یک سو‌راخ دو بار گزیده نمی‌شود.

**منبع: مشرق**

## دنیای مجازی

- وعده اروپا در INSTEX چاه جدیدی مقابل ایران!**

علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس با انتشار

پستی در صفحه شخصی خود وعده اروپا در

INSTEX را چاه جدیدی مقابل ایران دانست.

سازوکار مالی اروپایی‌ها برای حمایت از مبادلات تجاری با ایران در حالی رونمایی شد که ایران هشدارهای بسیاری نسبت به دیرکرد این روند از سوی اروپایی‌ها داده بود. سیستمی که حالا با نام INSTEX از آن یاد می‌شود قرار است وظیفه سهولت تجارت با ایران را داشته باشد.

یکی از وعده‌های اروپا پس از خروج یک‌جانبه ترامپ از برجام راه‌اندازی سازوکاری برای مصون کردن تجارت بین ایران و اروپا از قدرت تحریمی دلار آمریکا بود؛ وعده‌ای که البته عملی شدن آن حدود ۹ ماه زمان برد و در روز پایانی هفته گذشته وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلستان به‌صورت رسمی از آغاز به کار این سازوکار مالی خبر دادند. بر این اساس سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان که از امضاکنندگان توافق هسته‌ای با ایران هستند، مسئولیت این سازوکار موسوم به INSTEX (سازوکار حمایت از روابط تجاری) را به عهده خواهند داشت، به این‌گونه که پاریس میزبان این سازوکار مالی است. آلمان مدیریترش را بر عهده دارد و انگلیس مسئول حسابرسی آن خواهد بود. علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با انتشار توتیتی در صفحه شخصی‌اش نوشت:

«قریب ۴میلیارد دلار واردات دارو و تجهیزات پزشکی ایران است که ۷۶۰میلیون دلار آن صرف واردات اولیه مواد دارو از چین و هند است و اروپا به خاطر مسائل زیست‌محیطی مواد اولیه تولید نمی‌کند. واردات داروی ترکیه سالانه ۲۱میلیارد دلار است، به نظر وعده اروپا در instex چاه جدیدی فر راوی ماست.»

- تورقوز آباد ادامه دارد…**

یک فعال فضای مجازی به نام زرشناس در صفحه شخصی خود در توتیتر درباره ادعای تورقوزآبادی صهیونیست‌ها در خصوص سردار قاسم سلیمانی نوشت: یک روزنامه اسرائیلی نوشت هم‌زمان با ترور عماد مغنیه اسرائیل قصد داشت سردار سلیمانی را هم ترور کند اما سباجازه نداد؛ چون موضوع محرمانه نیست می‌گویم شخصی که در دمشق با سردار سلیمانی اشتباه گرفته بودید سردار پ(یکی از فرماندهان فعلی سپاه) بود.

تور قوزآباد ادامه دارد.

- با INSTEX همیشه ایرباس خرید؟**

کاربر دیگری به نام محمد وحیدی در صفحه توتیتر خود نوشت: این با INSTEX همیشه ایرباس خرید یا نه ۱۴!که نیمیسه که چیز خاصی نیست، همون نفت در برابر غذا و داروی خودمونه که فقط شیک و مجلسی شده!

- پیش‌بینی محقق شده محسن رضایی از زبان شهید باقری**

محسن رضایی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود، دست‌نوشته‌ای از شهید حسن باقری در خصوص یکی از پیش‌بینی‌های خود درباره آینده کشور در سال ۱۳۶۰ را منتشر کرد. او اعلام کرد که پیش‌بینی‌اش محقق شده است. رضایی نوشت: «۲۷سال پیش در چنین روزهایی در جلسه فرماندهان موضوعی را پیش‌بینی کردم که متأسفانه امروز اتفاق افتاده است. دست‌نوشته شهید باقری در ۱۳ بهمن ۱۳۶۰ گواهی بر این پیش‌بینی است.» در بخشی از این دست‌نوشته آمده است: «صحبت برادر محسن ا

این است که [امریکا همان‌طور که از منافقین و بنی‌صدر به نتیجه نرسید، از این جنگ هم به نتیجه نخواهد رسید ولی بعد از جنگ دو کار علیه ما انجام خواهند داد؛ اول اینکه ایران را محاصره اقتصادی می‌کنند و دوم اینکه اعراب را به جای اسرائیل روه‌روی ما قرار خواهند داد.»

### ادراکات

امیر دریا‌دار حسین خاندادی\*

**۴۰ سال اقتدار به رنگ آبی در یاهو**



نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران افتخار دارد که در طول ۴۰سال مبارزه و ایستادگی در مقابل استکبار جهانی، همواره به‌عنوان نیروی پیشرو، مردمی و انقلابی، مأموریت خود را اجرا کرده و در عمل نشان داده که در این راه ضمن پاسخگویی کوبنده به دشمنان، در

پاسداری از منافع ملت در دریا از مقابله نظامی مستقیم با استکبار جهانی نیز ایایی نداشته است. نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز نیرویی است که عملاًمتضمن حفاظت از منافع ملی میهن عزیز اسلامی بوده و آماده است تا حوزه این اقتدار و صلاات دریایی را به فضل الهی در عرصه اقیانوس‌های جهان امتداد دهد. این امر در شرایطی است که تحریم‌ها و تهدیدهای دشمن هرگز توقف نیافته و همواره تلاش کرده‌ام با هوشیاری فرزندان این آب و خاک و در پرتو فرماندهی مدترانه و خردمندانه فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام‌خامنه‌ای عزیز، توطئه‌های دشمنان را خنثی کرده و بستری رافراهم کنیم که آینده روشن نیروی دریایی جوان را در ایفای نقش، به‌عنوان یک نیروی پیشرو و پیشدران در صنایع دریایی و نظامی و همچنین در توسعه مناطق دریایی کشور تضمین کند.

حضور گسترده و مستمر ۵۹ ناوگروه اعزامی به اقیانوس‌های جهان و ایجاد نقشی فعال و مؤثر در برقراری امنیت کشتیرانی در آبراه‌های مهم و راهبردی جهان در شمال اقیانوس هند، خلیج عدن، تنگه باب‌المندب، دریای سرخ و شرق اقیانوس هند، نشان از حضور مقتدرانه عملی، اطلاعاتی و پشتیبانی قدرتمند فنی و آمادی دارد.

حماسه دفاع ۳۴زوه تکاوران دریایی، عملیات ظفرمند مروراید و حماسه‌ها و موشک‌انداز انقلاب، شرکت فعال در شکست حصر آبادان توسط هوادریایی فرمان، سلسله‌عملیات اسکورت شناورهای تجاری و نفتکش جمهوری اسلامی ایران، شرکت فعال در عملیات ثامن‌الاعمه، فتح‌المبین، بدر، خیبر، والفجر، و حضور پیوسته و اثرگذار در اقیانوس‌ها و دریاهای آزاد جهان، به‌ویژه شمال اقیانوس هند، خلیج عدن، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ برای برقراری امنیت شناورهای تجاری و نفتکش در مقابل دزدان دریایی، ساخت تجهیزات و اقلام عمده دفاعی شامل ناوهای موشک‌انداز کلاس پیکان، ناوشکن‌های کلاس جماران، زیردریایی‌های کلاس غدیر و فاتح و ساخت انبوه مهمات راهبردی مانند اژدر و موشک و تکمیل آرایه‌های دفاعی پیچیده و… بخشی از کارنامه درخشان ۴۰سال‌شکوه و حماسه‌آفرینی فرزندان ایران اسلامی در نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران است. اینک در چهلمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی، نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان مظهر اقتدار ملت و نظام در دریا، ضمن پایبندی به آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی در کمال خودکفایی در زمینه‌های ساخت و تولید تجهیزات دفاعی تماما ایرانی، نگهداری و تعمیر و تعلیم و تربیت نیروی انسانی متخصص، مؤمن، شجاع و برخوردار از بصیرت دینی و انقلابی در اوج آمادگی عملیاتی خود قرار دارد و امنیت دریاهای تحت حاکمیت کشور و منافع ملی در دریاهای آزاد را تضمین کرده و به دشمنان ایران اسلامی اجازه نخواهد داد که حتی تعدی به حدود و نفور دریایی جمهوری اسلامی ایران به ذهنشان خطور کند، ان‌شاءالله.

**❁ فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران**

رای باید به نفع ایران شود و بنده امیدوار شدم این رای به سود ایران خواهد بود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه اگر رای در این دادگاه به نفع ایران صادر شود، احتمال این وجود دارد که پول‌های بلوکه‌شده از سوئی آمریکا به ایران پرداخت شود، عنوان کرد: امریکایی‌ها معمولاً سعی می‌کنند که پایبند به قانون نباشند. فلاحت پیشه صریح کرد: مهم‌ترین سازوکار حقوقی بین‌الملل دادگاه لاهه است و اگر رای به نفع کشورمان صادر شود به احتمال زیاد پول‌ها به ایران پرداخت می‌شود. اگر رئیس‌جمهور امریکا بخواهد خلاف مقررات بین‌الملل عمل کند و حجه‌های حقوقی را هم به جان بخرد، این حق ایران در نهایت باید اجرا شود.

**❁ دادگاه لاهه باید رای را در محکومیت امریکا صادر کند**
علاءالدین بروجردی هم با اشاره به برگزاری دادگاه لاهه برای تصمیم‌گیری در مورد پول‌های بلوکه‌شده ایران توسط امریکا که مقرر شده در ماه جاری برگزار شود، گفت: امریکا به صورت آشکار اموال جمهوری اسلامی ایران را دزدیده است و در کنار مجموعه قانون‌شکنی‌ها خود مسئله بلوکه کردن پول‌ها هم یکی دیگر از قانون‌گریزی‌های امریکا محسوب می‌شود.

وی افزود: از دادگاه بین‌المللی لاهه انتظار می‌رود رای به نفع جمهوری اسلامی و در محکومیت امریکا صادر شود. دادگاه لاهه با جایگاه بین‌المللی خود می‌تواند در عرصه جهانی نقش‌آفرینی

کند، حتی اگر امریکا به نفع او باشد. بروجردی از سوئال دیگری مبنی بر اینکه اگر رای دادگاه به نفع ایران صادر شود، امکان این وجود دارد که امریکا پول را پرداخت کند، اظهار کرد: این مسئله یک جنگ به شمار می‌رود و باید آن را دنبال کرد تا اینکه به نتیجه برسیم.



تصریح کرد: ممکن است لاهه قدرت اینکه حق ما را بگیرد نداشته

باشد ولی وقتی حکمی در دست ما باشد، یک روزی ما می‌توانیم از لاهه

آن استفاده کنیم و این بسیار مهم است.

- ❁ احتمالاً در دادگاه لاهه رای به نفع ایران صادر شود**

حشمت‌الله فلاحت پیشه هم در گفت‌وگویی گفت: مصداق اموال ایران از سوئی آمریکا خلاف همه مقررات بین‌المللی بوده است. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چقدر احتمال این وجود دارد که رای به نفع ایران صادر شود، اظهار کرد: اگر دادگاه لاهه فارغ از تبعات قدرت عمل کند کما اینکه تاکنون به این شکل بوده است،

## ۲مدیر ارشد گمرک ایران را به قوه قضائیه معرفی کنید

نامه ۲ نماینده مجلس به رئیس سازمان بازرسی

## ۲مدیر ارشد گمرک ایران را به قوه قضائیه معرفی کنید

اجزای گمرک ایران است. علیحدت تقاضا دارد جنابعالی نسبت به معرفی متهمان مذکور به دستگاه قضایی و نیز معرفی اعضای هیئت بدوی تخلفات گمرکی به مرجع ذی صلاح اقدام لازم معمول نمایند تا به اینگونه، قوانین مربوط به مقابله با رشوه و فساد مورد تمسخر قرار نگیرد.

- ❁ تصالح گمرک ایستاده‌ایم**

امیر خجسته، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم در گفت‌وگو با فارس در نشست مشترک با دستگاه‌های نظارتی در امر مبارزه با قاچاق کالا و اصلاحات واردات و گمرک، گفت: سامانه جامع گمرکی از نظارت کافی برخوردار نیست و عدم یکپارچه‌سازی اطلاعات قاچاق سیستماتیک به داخل کشور را در پی داشته است. خجسته با اشاره به این‌بودن سطح تکنولوژی تجهیزات و

با اینکه بازسان سازمان بازرسی کل کشور در این گزارش پیشنهاد معرفی آن دو نفر را به دستگاه قضایی جهت تعقیب کفبری ارائه نموده‌اند با این حال بر اساس اطلاعاتی که تاکنون به اینجانان رسیده است، معرفی این دو مدیر متخلف گمرکی به مرجع قضایی صورت‌نگرفته است و با اینکه هر دو مسئولیت‌ها بازسان زیرمجموعه جناب عالی رشوه‌دهندگان به صراحت به پرداخت وجوهی به دو تن از مدیران گمرکی به نام‌های م- ج و م-ع تصریح نموده‌اند و دریافت‌کنندگان رشوه نیز نتوانسته‌اند دلیلی بر رددریافت وجوه مذکور ارائه دهند ولی متأسفانه آنها به ارتقای مقام نائل شده‌اند. آنچه تعجب اینجانان را برانگیخته این است که دو نفر مذکور به هیئت تخلفات اداری گمرک معرفی شده‌اند بابت دریافت رشوه به توبیخ کتبی با درج در پرونده محکوم شده‌اند که این نشان‌دهنده نوع روابط ناسالم در برخی

محمد دهقان و احمد امیرآبادی طی نامه‌ای به ناصر سراج خواستار این شدند که دو مدیر ارشد گمرک ایران برای رسیدگی به اتهامات به قوه قضائیه معرفی شوند.

به گزارش فارس، احمد امیرآبادی نماینده مردم قم و محمد دهقان نماینده مردم طبرقیه و ششاندیز در مجلس شورای اسلامی نامه‌ای خطاب به ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره اتهامات دو مدیر گمرک نوشتند. در متن این نامه آمده است: مطابق اسناد واصله به ویژه گزارش برخی بازسان بازرسی کل کشور که در شهریور ماه سال ۹۵ تهیه و به استحضار جناب عالی رسیده است دو تن از مدیران ارشد بازرسک ایران منتهم به دریافت چند ده میلیون تومان رشوه از افرادی بوده‌اند که برای کارکنان گمرک ایران البسه و مواد غذایی در قبال وجه تأمین می‌گردانند.